



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 августа 2022 г. № 417  
Калининград

#### **О внесении изменений в положение об Управлении государственной службы и кадровой работы Правительства Калининградской области**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в положение об Управлении государственной службы и кадровой работы Правительства Калининградской области, утвержденное постановлением Правительства Калининградской области от 05 ноября 2015 года № 619 «Об утверждении положения об Управлении государственной службы и кадровой работы Правительства Калининградской области и внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 28 февраля 2014 года № 97» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 21 ноября 2016 года № 546, от 13 июня 2017 года № 301, от 17 января 2019 года № 14, от 22 мая 2020 года № 315, от 25 ноября 2020 года № 845, от 30 марта 2021 года № 155, от 30 июля 2021 года № 455, от 04 октября 2021 года № 649 и от 20 января 2022 года № 9), изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.А. Алиханов

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства  
Калининградской области  
от 04 августа 2022 г. № 417

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
которые вносятся в положение  
об Управлении государственной службы и кадровой работы  
Правительства Калининградской области

1. В пункте 2 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

2. В подпункте 2 пункта 7:

1) в абзаце втором слова «членов Правительства Калининградской области и Уполномоченного по правам ребенка в Калининградской области» заменить словами «лиц, замещающих государственные должности Калининградской области и являющихся членами Правительства Калининградской области, Уполномоченного по правам ребенка в Калининградской области (далее – лица, замещающие государственные должности)»;

2) в абзаце пятом слова «(далее – помощники сенаторов)» заменить словами «(далее соответственно – помощники сенаторов, сенаторы)», слова «(далее – помощники депутатов)» заменить словами «(далее соответственно – помощники депутатов, депутаты)».

3. В пункте 9:

1) в абзаце третьем подпунктов 3, 4 слова «членов Правительства Калининградской области, Уполномоченного по правам ребенка в Калининградской области» заменить словами «лиц, замещающих государственные должности»;

2) в подпункте 5:

- в абзаце втором слова «(за исключением Конкурсного агентства, Агентства по обеспечению деятельности мировых судей и ЗАГС (Агентства)» заменить словами «(за исключением Агентства по обеспечению деятельности мировых судей)»;

- в абзаце третьем слова «членам Правительства Калининградской области, Уполномоченному по правам ребенка в Калининградской области» заменить словами «лицам, замещающим государственные должности», слова «помощников сенаторов, помощников депутатов» заменить словами «помощникам сенаторов, помощникам депутатов»;

3) в подпункте 7:

- слова «членов Правительства Калининградской области и Уполномоченного по правам ребенка в Калининградской области» заменить словами «лиц, замещающих государственные должности»;

- дополнить словами «, лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями гражданской службы, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности аппарата Правительства Калининградской области и органов исполнительной власти Калининградской области (за исключением Агентства по обеспечению деятельности мировых судей), в соответствии с пунктами 21, 22 порядка обработки персональных данных отдельных категорий лиц, замещающих должности в Правительстве Калининградской области, аппарате Правительства Калининградской области и органах исполнительной власти Калининградской области, установленного Указом Губернатора Калининградской области от 23 мая 2022 года № 33»;

4) в подпункте 10 слова «членов Правительства Калининградской области, Уполномоченного по правам ребенка в Калининградской области» заменить словами «лиц, замещающих государственные должности»;

5) абзац второй подпункта 14 изложить в следующей редакции:

«- лицам, замещающим государственные должности;»;

6) в подпункте 24 слова «членов Правительства Калининградской области и Уполномоченного по правам ребенка в Калининградской области» заменить словами «лиц, замещающих государственные должности.»;

7) подпункт 29 изложить в следующей редакции:

«29) оформление служебных командировок:

- Губернатора Калининградской области и лиц, замещающих государственные должности, на основании решений Губернатора Калининградской области;

- гражданских служащих, замещающих должности в аппарате Правительства Калининградской области и органах исполнительной власти Калининградской области, на основании решений Губернатора Калининградской области или первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области;

- лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями гражданской службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Правительства Калининградской области и органов исполнительной власти Калининградской области (за исключением Агентства по обеспечению деятельности мировых судей), на основании решений первого заместителя Председателя Правительства – Руководителя аппарата Правительства Калининградской области;

- руководителей учреждений на основании решений Правительства Калининградской области;

- помощников сенаторов, помощников депутатов на основании решений сенаторов, депутатов;»;

8) в подпункте 39:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- определения системы и структуры исполнительных органов Калининградской области в соответствии с Уставом (Основным Законом) Калининградской области;»;

- дополнить абзацем следующего содержания:  
«- распределения обязанностей между членами Правительства Калининградской области;».